



شه‌بخش: دلیل عدم اعزامم به مسابقات جهانی را نمی دانم

بعد از اعتصاب همه رادعوت کردند جز من

غیبتم در مسابقات قهرمانی جهان را جویا می‌شوند. اما من جوابی ندارم به آنها بدهم چرا که این موضوع برای خودم هم سؤال است. این جواب پیش مسئولان فدراسیون و کادرفنی است که باید در ادامه به آن پاسخ بدهند. برای منی که در مسابقات اخیر بوکسورهای را شکست داده‌ام که مدال جهان و المپیک را در کارنامه دارند، این موضوع غیرقابل هضم است. احياناً عدم اعزامت به ما جرای

اعتصاب دسته جمعی اخیر

برنمی‌گردد؟

حتی اگر دلیل عدم اعزام من به مسابقات جهانی این باشد، باید بگویم فقط به عنوان کاپیتان تیم ملی گلایه‌ها و خواسته‌های ملی پوشان را به مسئولان فدراسیون منتقل کردم. ما یک تیم بودیم و همه با هم اعتراض کردیم اما بعد از این اتفاق همه به اردوها دعوت شدند جز من. اگر قرار است عدم اعزام من این موضوع باشد و در دوران تنبیهی قرار دارم، اعلام کنند تا من هم در جریان باشم. نمی‌دانم باید دلیل عدم اعزام را از رئیس فدراسیون بپرسم یا مسبب این داستان فرد دیگری است.

اینطور شنیدم که از یک ماه قبل در

جریان عدم اعزامت بوده‌ای.

وقتی بعد از مدتی طولانی من را به

اردوها دعوت کردند، اینطور گفتند که تیم اعزامی به مسابقات جهانی بسته شده و انتخابی پیش رو برای اعزام به بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی است. من حتی ۲۰ درصد هم آماده نبودم و به‌یکباره من را دعوت کردند اما به راحتی تمام حریفانم را در انتخابی شکست دادم و فکر کردم شاید این موضوع باعث تغییر نظر کادرفنی شده و من در لیست جهانی هم قرار بگیرم. امید داشتم که شاید موضوعی در این وسط تغییر کند اما اتفاقی نیفتاد. من در دو قهرمانی جهان شرکت کردم و جهانی ندیده نیستم اما باید دلیل این موضوع مشخص شود.

در این مدت اعتراضی به کادرفنی

بابت این تصمیم نکردی؟

من تابع تصمیمات کادرفنی بودم اما همه الان از من دلیل غیبتم را می‌پرسند و من جوابی ندارم به آنها بدهم که چرا من با ۲۵ سال سن و در عین آمادگی نباید در تیم اعزامی به مسابقات جهانی باشم. آیا آماده نبودم؟ آیا مشکل انضباطی داشتم؟ من اولین مدال جهانی تاریخ بوکس ایران را برای این مملکت به ارمغان آورده‌ام و اگر باز هم مدال بگیرم برای همین مردم و همین مملکت است. قرار نیست مدالم را با خود به جایی ببرم. پس یک نفر به من بگوید که چرا نباید به

انگلستان اعزام می‌شدم. عجیب‌تر آنکه لیست اعزامی یک شب مانده به پرواز تیم ملی منتشر شد.

تا جایی که من می‌دانم عرف این است که از مدتی قبل لیست تیم اعزامی را اعلام می‌کنند و حتی بعضی تیم‌ها مثل ازبکستان و قزاقستان ۱۰ روز قبل از شروع مسابقات در محل رقابت‌ها کمپ می‌کنند. بنابراین اعلام لیست تیم ملی شب قبل پرواز هم به نوبه خود عجیب بود.

این تصمیم باعث کنار رفتنت از

تیم ملی نخواهد شد؟

من هنوز ۲۵ سالم است و تاریخ‌ساز بوکس این مملکت هستم. تمام زندگی‌ام را پای این رشته گذاشته‌ام، با بوکس بزرگ شدم و زندگی کردم. کارنامه من مشخص است. به قابلیت‌هایم واقف هستم. در دوره قبل به دلیل اینکه وزنم را تغییر دادند در وزن ۵۷ کیلوگرم زجر کشیدم اما از همین الان هدفم المپیک لس‌آنجلس است و می‌دانم اگر کسی بتواند مدال بگیرد، من هستم. تا الان هم نخواستم که از تیم ملی جدا شده و به کشور دیگری بروم اما شخصیت من از مدال المپیک هم برایم مهم‌تر است.

↑ شرح: حامد حسینی

سوال و جواب

فائزۀ زمانی

خبرنگار

دانیال شه‌بخش کاپیتان تیم ملی و تاریخ‌ساز بوکس ایران، در اوج آمادگی از پرواز مسابقات جهانی کنار گذاشته شد. تصمیمی بحث‌برانگیز که نه تنها برای خودش بلکه برای افکار عمومی هم بی‌پاسخ مانده است. او حالا در گفت‌وگو با ما از دلایل احتمالی این حذف، ماجرای اعتصاب ملی پوشان، رؤیای المپیک لس‌آنجلس و پرسش‌های بزرگ سخنی می‌گوید که چرا تاریخ‌ساز بوکس ایران باید تماشاگر رینگ لیورپول باشد.

فکرمی‌کنی دلیل عدم اعزامت به

مسابقات جهانی چیست؟

اصلاً نمی‌خواستم. در این باره صحبت کنم چرا که تیم ملی در آستانه مسابقات جهانی است و از همینجا هم برای تک تک ملی پوشان آرزوی موفقیت می‌کنم. منتهای همه، ازاستانداری گرفته تا مدیرکل ورزش جوانان سیستان و بلوچستان و سراسر کشور با بنده تماس می‌گیرند و علت

در بحث مالی گشایش ایجاد شده است

غفور کارگری: باید به فکر برندهای جدید باشیم

مصاحبه روز

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

بودجه‌گشایش‌هایی انجام شده است، از بودجه ۳۸۰ میلیاردی که برای ۱۴۰۴ کمیته پارالمپیک مصوب شد تا به امروز ۱۴۰۰۱۳۰۰ میلیارد گرفته‌ایم. ضمن اینکه شاهد حمایت‌های بیشتر وزارت ورزش از فدراسیون‌های پارالمپیک هستیم. همچنین دنیامالی دستور داده ادراک کل استان‌ها ۲۰ درصد اعتبارات خود را به ورزش پارالمپیک اختصاص دهند.»

موضوع بعدی مربوط به اعزام تیم‌ها

به مسابقات بین‌المللی و دریافت ویزا بود. مشکلی که حالا جریان بسیاری از فدراسیون‌ها را گرفته است: «در مورد مسابقات جهانی پیش‌رو مشکل نداریم،

نگران اخذ ویزا نیستیم، ورزشکاران اعزامی به این رویدادها در حال آماده‌سازی هستند.»

تأسیس فدراسیون پارادومویدانی هم به یک موضوع مهم در این روزها تبدیل شده است. تصمیمی که در حضور وزیر ورزش و جوانان اعلام شد اما واقعاً چنین اتفاقی رخ می‌دهد: «وزیر ورزش این طرح را داده است، حسب نظر آویک نشست کارشناسی تشکیل شد، جمع‌بندی این شد که ایده و تدبیر خوبی است. بیش از ۵۰ درصد مدال‌ها از این رشته است، داشتن فدراسیون مستقل می‌تواند باعث بهبود شرایط مالی و برخوردار شدن از امکانات

بیشتر شود.» رئیس کمیته ملی پارالمپیک همچنین گریزی هم به ماجرای حضور کاروان در بازی‌های ناگویاژا و وضعیت رقابت با رقبا گفت: «در ناگویاژا قوت جدی با کشور میزبان خواهیم داشت. ژاپن دو رشته شطرنج و کانو را به مادران مدال آور بودیم، حذف کرده است در حالی که ما در کانو دو مدال و در شطرنج سه مدال گرفته بودیم. تلاش می‌کنیم رشته‌هایی که می‌توانند جبران حذف این دو رشته باشند را داشته باشیم. در کل به دنبال کسب جایگاه سوم در بازی‌های پاراآسیایی هستیم. ازبکستان و هند از رقبای منته‌ظهور ما هستند. چین که

مدال‌ها را درو خواهد کرد و کره جنوبی هم تیم متفاوتی نسبت به گذشته خواهد بود.» او همچنین با اشاره به ماجرای این روزهای پاراالیبال از ادامه دار بودن موفقیت‌های این رشته خبر داد: «قطعاً والیبال نشسته ایران در ناگویاژا نتیجه می‌گیرد و حتی اگر لازم باشد از نفرا ت تیم اصلی هم استفاده می‌کنیم، اصلاً نگران این رشته نباشید. تا به امروز برای هیچ رشته‌ای ویژه لس‌آنجلس اردو نداشته‌یم اما برای تیم ملی والیبال نشسته ۴ مرحله اردو داشتیم، با حضور هادی رضایی نگرانی نداریم. نگران کسب سهمیه از مسابقات جهانی

هم نیستیم.» کارگری در ادامه به کناره‌گیری تعدادی از برندهای ورزش پارالمپیک از دنیای قهرمانی اشاره کرد و از تلاش برای جایگزینی آنها گفت: «روی این موضوع به صورت خاص باید فکر کنیم، در مورد اینکه برند جایگزین چه کسانی باشند، ایده‌ای نداشته‌یم اما سیاست‌مان تمرکز روی طلا است، یعنی کسب بهترین مدال جهت ارتقای رتکینگ. همین تمرکز روی برندسازی کمک می‌کند. قطعاً روی این موضوع کار می‌کنیم. این برندهای پارالمپیک بودند که باعث شدند تا این ورزش دیده شود.»

عدم استقبال خارجی‌ها از تورنمنت شمشیربازی ارومیه

دوئل بی ستاره!

سوژه

رضاعباسپور

خبرنگار



مسابقه‌های شمشیربازی بین‌المللی سلاتیت ۱۵ شهریور برگزار می‌شود و تنها دو کشور خارجی از این مسابقات استقبال کرده‌اند. عراق شش نماینده و ترکیه سه بازیکن را برای مسابقات ارومیه ثبت نام کرده‌اند. ۳۴ بازیکن در لیست مسابقات هستند که ۲۵ نفر را ایرانی‌ها تشکیل می‌دهند. یکی دیگر از اتفاقات تلخ این تورنمنت که قطعاً می‌تواند تأثیر منفی بر سطح کیفی مسابقات بگذارد،

انصراف علی پاکدامن از حضور در این مسابقات به‌خاطر سطح کیفی پایین آن بود! کاپیتان تیم ملی سابر ایران پیش از این نامش در فهرست و ترکیب اصلی تیم ملی شمشیربازی سابر بود، اما پس از انصراف، بلافاصله از لیست ملی پوشان در این مسابقه خارج شد. او دوره قبل نیز در این تورنمنت شرکت نکرد. محمد فتوحی هم به دلیل مصدومیتی که دارد از ابتدا قرار نبود در این مسابقات شرکت کند. فورکان یامان که اکنون یکی از نفرا ت اصلی تیم ملی ترکیه است و ستاره این تیم در رویدادهای مختلف، در دوره قبل و تورنمنت ارومیه قهرمان شد. اما با توجه به عدم حضور اغلب مدعیان در این دوره، او نیز انصراف داده و با تیم ملی ترکیه در ارومیه حاضر نخواهد شد. با این تقاسیر اینطور به نظر می‌رسد، تورنمنت ارومیه برای شمشیربازی ایران تورنمنتی بی‌مدعی و خالی از ستاره‌های نامدار در این رشته ورزشی باشد. حالا فدراسیون شمشیربازی با این شرایط چه آصراری به برگزاری این تورنمنت خالی از مدعی دارد جای سؤال و تعجب دارد!



متخصص و دکتر فیزیوتراپ تیم‌های اروپایی، حدادی از سه تا شش هفته استراحت برای امین اسماعیل‌نژاد و از دست رفتن مسابقات قهرمانی جهان برای این بازیکن ملی‌پوش کشورمان خبر داد.

بر این اساس با توجه به اهمیت سلامت بازیکنان و جلوگیری از هرگونه ریسک‌پذیری در این خصوص، امین اسماعیل‌نژاد برای مداوا و استراحت تا تعیین وضعیت سلامتی قطعی‌اش به ایران بازمی‌گردد. همچنین به درخواست وروبرتو پیاتزا، بر دیا سعاد ت به اردوی قطر فرخوانده شده است و به احتمال فراوان پس از انجام کارهای مربوط به اعزام این

پای‌چپ دچار مصدومیت شدیدی شد و ناچار برای مداوای آسیب‌دیدگی‌اش از زمین بیرون رفت. این بازیکن بلافاصله برای عکسبرداری به بیمارستان منتقل شد. دکتر علی حدادی، براساس گزارش عکسبرداری از مج پای ملی‌پوش کشورمان تأکید داشت که شکستگی در میج پای اسماعیل‌نژاد دیده نمی‌شود اما او برای تشخیص نهایی نیاز به ام‌آر‌آی و معاینات تخصصی‌تری دارد. به این ترتیب اسماعیل‌نژاد به همراه خوشخبر سرپرست تیم و علی حدادی پزشک تیم به مرکز بیمارستان پزشکی ورزشی قطر رفتند و پس از انجام MRI و معاینات لازم در کمیسونی متشکل از چندین دکتر

برای برگزاری اردوی آمادگی به جهت حضور در رقابت‌های قهرمانی مردان جهان در فیلیپین، در کشور قطر و شهر دوحه اردو زده، شب گذشته در دومین دیدار دوستانه مقابل قطر میزبان به میدان رفت و توانست با نتیجه سه بر یک به پیروزی برسد. در این دیدار دوستانه البته اتفاق تلخ و غیرمنتظره‌ای نیز برای یکی از ستاره‌های تیم ملی والیبال کشورمان رخ داد که شکم بدی به پیاتزا و تیمش در آستانه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان وارد کرد. انتهای ست دوم این دیدار ویرانگر بود و قطر ۳-۰ پیروز شد. تیم ملی والیبال ایران که در ترکیب تیم ملی قرار داشت، در این دیدار ۳-۰ پیروز شد و به این ترتیب به جمع اردو نشینان جهانی ایران که در کشور قطر قرار خواهند تیم ملی والیبال ایران که هم‌اکنون

پس از اتفاق تلخ و مصدومیت غیرمنتظره‌ای که برای پشت خطزن شایسته و بازی بلد تیم ملی والیبال کشورمان یعنی امین اسماعیل‌نژاد در اردوی آماده‌سازی قطر رخ داد، این بازیکن نامدار قطعا از جمع اردو نشینان والیبال ایران جدا شده و رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین را از دست خواهد داد. پیاتزا سرمرمی تیم ملی نیز بعد از این اتفاق تلخ که برای لیدر تیمش رخ داد، بلافاصله «بر دیا سعاد ت» دیگر ستاره والیبال ایران که در ترکیب تیم ملی جامانه بود را به جمع اردو نشینان جهانی والیبال در کشور قطر قرار خواهند تیم ملی والیبال ایران که هم‌اکنون

بدشانشی برای پشت خطزن والیبال ایران در اردوی قطر

سعادت جانشین اسماعیل‌نژاد در جهانی فیلیپین

خبر

حضور ۸ بازیکن هندبال سپاهان در تیم ملی

هشت بازیکن سپاهان در اردوی تیم ملی هندبال بزرگسالان آقاپان حضور دارند. هفتمین مرحله اردوی تیم ملی هندبال بزرگسالان آقاپان به میزبانی فدراسیون هندبال در تهران با حضور ۸ بازیکن سپاهان در حال برگزاری است. رافائل کاستیلو، سرمربی تیم ملی ۱۸ بازیکن را به این مرحله از اردو دعوت کرده که اسامی مهدی بهنام‌نیا، صابر حیدری، رضا عزتی، مهران حسینی، فواد فرهادی، علی حیدریان، بهشاد فاتحی‌زاده و سعید علی‌اکبری از سپاهان در میان ملی پوشان دعوت شده دیده می‌شود. تیم ملی هندبال مردان خود را برای حضور موفق در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در کویت آماده می‌کند.

جودو در چالوس

برای اردوی آماده‌سازی

سومین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی جودو با هدف حضور موفق در سه رقابت مهم آسیایی در چالوس برپا شد. ملی‌پوشان جودوی ایران این روزها خود را برای حضور در سه میدان مهم آسیایی آماده می‌کنند: مسابقات قهرمانی آسیا در مالزی، المپیک جوانان بحرین و رقابت‌های کشورهای اسلامی در عربستان. این رقابت‌ها به دلیل حضور رقبا سرسخت از کشورهای آسیای شرقی همچون ژاپن و کره و همچنین تیم‌های عربی که با جذب ورزشکاران خارجی تقویت شده‌اند، حساسیت ویژه‌ای دارد. کادرفنی تیم ملی نیز با برنامه‌ریزی ویژه تلاش دارد پس از دوران تعلیق چند سال اخیر جودوی ایران، ملی‌پوشان را به شرایط مطلوب آمادگی برساند. سومین مرحله اردوی آماده‌سازی تا دو روز دیگر در چالوس ادامه دارد و اردوی بعدی اواسط شهریورماه در خراسان رضوی برگزار خواهد شد.

مریی روس روئینگ وارد ایران شد

مریی اهل روسیه روئینگ زنان وارد ایران شد. آتاستاریا لیدوا با استقبال مرتضی سلیمی، سرپرست دبیری فدراسیون و فاطمه حسنی، سرپرست نایب‌رئیس بانوان فدراسیون، از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد ایران شد. این مربی روس قرار است به عنوان مدیر فنی در کنار تیم ملی روئینگ بانوان ایران باشد. این مربی قرار بود خردادماه کارش را در ایران آغاز کند اما سفرش با شروع جنگ ۱۲روزه به تعویق افتاد.

رنکینگ نوشاد دوباره دورقمی شد

کاپیتان تنیس روی میز ایران به جمع بازیکنان دارای رنکینگ دورقمی جهان برگشت. فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ جدید بازیکنان جهان را اعلام کرد. نوشاد عالمیان با اعمال امتیازات مسابقات بین‌المللی چک دوباره توانست رنکینگ دورقمی داشته باشد. عالمیان در مسابقات چک قهرمان شد و با ۲۴ پله صعود در رده ۸۲ رنکینگ قرار گرفت. نیما عالمیان ۹۰ رنکینگ فرجی پنج پله صعود داشتند. تیم نوشاد و نیما عالمیان پیش از این از رنکینگ دونفره جهان خارج شده بود ولی با نایب‌قهرمانی در مسابقات چک، در رده ۱۴۲ قرار گرفت.

شکست بسکتبال لیست‌های ایران

مقابل سامواریایی‌ها

تیم ملی بسکتبال زیر ۱۹ سال پسران در سومین دیدار در مرحله گروهی رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ در مقلستان به مصاف ژاپن رفت و با نتیجه ۸۶ بر ۶۷ نتیجه را واگذار کرد. ایران با دو برتری برابر عربستان و قزاقستان و یک شکست برابر یک چهارم نهایی روز چهارشنبه (۱۲شهریور) با تیم سوم گروه C به رقابت خواهد پرداخت. در این رقابت‌ها امیررضا آذری، محمدصفا بهنیا، امیرسام محمدی، بردیا خسروی، مهدی محرابی، امیرعلی رنکسی، علیرضا رشیدی، ماهان تقی‌زاده، یاسین مروت، سیداحمد مبینی، محمد صالح پاک‌گوهر و امین کریمی در ترکیب تیم ملی حضور دارند.

تیم ملی کاراته در تهران

مسئولان در چین

رقابت‌های کاراته قهرمانی رده‌های سنی آسیا در حالی از جمعه هفته جاری آغاز می‌شود که مسئولان فدراسیون زودتر از تیم‌های ملی راهی محل برگزاری مسابقات شده‌اند. ۵۱۶ کاراته‌کا از ۳۰ کشور از روز جمعه ۱۴ شهریورماه به میزبانی چین در شهر «شائوکوان» به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت. برای حضور در این دوره از مسابقات، کاروان ایران در دو بخش دختران و پسران امروز تهران را به قصد محل برگزاری این رقابت‌ها ترک می‌کند. سفر ملی پوشان کشورمان به شهر محل برگزاری مسابقات نزدیک به ۲۰ ساعت به طول خواهد انجامید. در واقع ملی‌پوشان عصر چهارشنبه وارد محل اقامت خود شده و صبح پنجشنبه هم باید در مراسم وزن‌کشی شرکت کنند و روز جمعه نیز به روی تاتامی بروند. با توجه به فاصله زیاد چین با تهران و شرایط آب و هوایی متفاوت، به نظر می‌رسد کادر فنی زمان کافی برای اجرای برنامه‌های لازم جهت تطبیق شرایط محیطی را در اختیار نداشته باشد. این عاملی است که مسعود رهنما رئیس فدراسیون، محسن آشوری سرپرست تیم اعزامی به چین همراه با مازار فرید خمایی سرپرست سازمان تیم، یکشنبه شب همراه با داوران راهی چین شدند.